UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis**

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de  
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

**Herincx, Wilhelm**

**Antverpiae, 1675**

Qu. IX. De Effectu Sacramenti Ordinis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

& apud Rodriguez, Tom. 3. quest. 23. art. 5.) ut possint ordinari tribus diebus Dominicis sive festivis duplicitibus successivè. Cui non esse derogatum per Tridentinum supra effectu clausula revocatoria, afferit Rodriguez & plurimi alii, conformiter ad præmissa de privilegio suscipiendi Ordines extra tempora, & ad vulgatam Doctorum in materia privilegiorum sententiam, fundatam in regula communis, quæ habetur cap. 1. de Consilium. in 6. Genesi per speciem deroga-

stis dispensare. Attamen propriè loquendo. Prælati Regularium privilegiatorum non dispensant in interstitiis cum suis subditis, utpote vi ipsius privilegii à jure seu obligatione servandi interstitia exemptis. Quidquid autem sit de præmissis, sanctè & rectè facient etiam hi, si dum non subest necessitas seu iusta causa, observari à suis current statuta jure interstitia. Quod proinde etiam præscribitur in Constitutionibus Fratrum Minorum.

## QUÆSTIO IX.

## De Effectu Sacramenti Ordinis.

**D**ico I. Sacramentum Ordinis confert gratiam habitualem, & suo tempore auxilia gratiæ actualis. Patet ex dictis de Effectu Sacramentorum in genere. Idque consequenter verum est de singulis Ordinibus, posito quod singuli sint Sacramentum.

**D**ico II. Sacramentum Ordinis imprimit characterem. Est de fide ex Florentino in Et Chara. Decreto de Armenis, & Tridentino sess. 7. can. 9. Alior. de Sacram. in gen. Idque verum est non solum de Sacerdotio, sed etiam de aliis Ordinibus, quotquot sunt Sacramentum; ut ex indefinita doctrina Conciliorum constat. Deinde singuli Ordines qui sunt Sacramentum, sunt ininterables: ininterabilitas autem Sacramenti oritur ex charactere; ut patet ex Conciliis citatis.

Characteres porrò illi sunt distincti, id que probabilius specie, ut docet Scotus dist. 24. numero 11. Præpositus dub. 19. quia sunt signa diversorum Ordinum susceptorum, & disponunt ad actus distinctos; suntque ita à se invicem independentes, ut non tantum inferiores sine superioribus, sed etiam è contraria possint conferri, & in actu exire.

**M**ajor difficultas est, an Consecratio Episcopi, & præsertim secunda Ordinatio partialis Sacerdotis distinctum impriment characterem. Negat Vasquez disp. 239. num. 57. putans conferri solam novam potestatem Episcopo, sicut Sacerdoti priori consecratione consecrato supponit conferri solidum novam potestatem absolvendi à peccatis. Affirmat Præpositus supra & plures alii. Idque videtur probabilius, quia conferrunt nova gratia, item novam potestas in amissibili, & actione ininterabilis: & quia character Sacerdotii non sufficit ad denotandum, quod aliquis sit Episcopus, vel ordinatus secundâ Ordinatione sacerdotali. Nec hinc sequitur, tot esse characteres qui conseruntur per secundam Ordinationem, quot sunt Sacra menta, ad quorum consecrationem accipit potestatem, v. g. Pœnitentiæ, extrema Unctionis &c. Nam istæ potestates non possunt dari separatim, sed simul; sicut simul datur in una Ordinatione potestas in Cor-